Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 00.07.2012                                                                                                    №
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении положения
о Бюджетной комиссии

На основании статьи 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях координации деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района, направленной на разработку проекта бюджета Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период, в целях обеспечения своевременного и качественного формирования проекта бюджета Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период
1. Утвердить Положение о Бюджетной комиссии и её состав согласно приложе​ниям 1,2 к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившими силу распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 26.06.2012 года № 705-р «О бюджетной комиссии».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района Т.Ю.Горелик.
           Глава
администрации района                                                                      В.Г. Усманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения администрации района по вопросу

Об утверждении положения о Бюджетной комиссии
проект вносит: председатель комитета по финансам Горелик Т.Ю.  352-803
Исп: Собянин Сергей Александрович ( 352-776

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата поступления
	Подпись, дата выдачи
	Замечание

	Горелик Т.Ю.
заместитель главы

	Корниенко Ю.И.

заместитель главы

	Дубовая А.Г.

председатель комитета экономической политики

	Мельник Р. Б.  председатель комитета по здравоохранению

	Проценко Л.П.  председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту

	Евстратова Е.А.  председатель комитета по образованию

	Попов В.А.

директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

	Зарудная О.С.

начальник управления по учету и отчетности

	Замятина Т.А.             управляющий делами

	Бычкова И.Ю.
начальник юридическо - правового управления

	Анализ на коррупциогенность

	Бычкова И.Ю.
начальник юридическо - правового управления

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Наименование структурного подразделения
	Количество экземпляров, штук

	Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района
	1

	Комитет экономической политики
	1

	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	1

	Комитет по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту
	1

	Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет по здравоохранению
	1

	Управление по учету и отчетности
	1

	Общий отдел
	3

	ВСЕГО:
	11

Приложение 1
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от _____________ № ___

Положение

о Бюджетной комиссии
1. Общие положения

1.1. Бюджетная комиссия (далее - Комиссия) создается в целях обеспечения взаимодействия органов администрации Ханты-Мансийского района, своевременного и качественного формирования проекта бюджета Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и на плановый период.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами автономного округа-Югры, Уставом Ханты-Мансийского района и иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.
2. Задачи, функции, права Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

2.2.1. утверждает график подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района;
2.2.2. рассматривает проект основных показателей прогноза социально-экономического развития района  на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.3. рассматривает перечень муниципального имущества района, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и в плановом периоде;
2.2.4. рассматривает свод предложений по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений района в соответствии со статусом казенных, бюджетных и автономных учреждений в очередном финансовом году и плановом периоде;
2.2.5. рассматривает проектировки основных параметров бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.6. рассматривает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств по главным распорядителям средств бюджета района  на очередной финансовый год и плановый период. Оценку изменений действующих расходных обязательств и исполнения принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период;
2.2.7. рассматривает перечень целевых программ района, включая ведомственные целевые программы и предложения по распределению бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ района, включая ведомственные целевые программы, в разрезе программ, подпрограмм и главных распорядителей средств бюджета района;
2.2.8. рассматривает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде; сводный перечень вопросов по формированию бюджетных ассигнований на изменение действующих расходных обязательств и на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.9. рассматривает проект основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.10. рассматривает проект основных направлений бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период; характеристики проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.
2.3. Бюджетная комиссия имеет право:

2.3.1. запрашивать и получать от главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского района документы, материалы и информацию, необходимые для ее деятельности;
2.3.2. заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского района по вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель.
3.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.
3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочными, если на нём присутствуют не менее половины ее членов.
3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами.
3.5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского района.
3.6. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района с участием комитета экономической политики и главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского района.

Приложение 2
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от _____________ № ___

Состав
Бюджетной комиссии
Глава администрации Ханты-Мансийского района,                                                              председатель комиссии

Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела социально-культурной сферы комитета по финансам, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, директор  департамента строительства, архитектуры и ЖКХ

Директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

Председатель комитета по образованию

Председатель комитета по здравоохранению

Председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту

Председатель комитета экономической политики

Начальник управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района

Начальник управления по бюджету комитета по финансам

Начальник отдела доходов комитета по финансам